

Kaupunginhallitus

[helsinki.kirjaamo@hel.fi](mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi)

johtava asiantuntija Lauri Menna

Tämä on Helsingin kaupungin vammaisneuvoston hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio.

## Asia: Esitys vammaisneuvoston osallistumisoikeuden laajentamisesta

Vammaisneuvosto esittää, että vammaisneuvoston edustajalle/edustajille tulee hallintosäännössä linjata puhe- ja läsnäolo-oikeus kaupungin toimialojen lautakuntien ja valtuuston kokouksiin silloin, kun niissä käsitellään kuntalain tarkoittaman vammaisneuvoston toimialaan kuuluvia asioita. Käytännön päätöksenteossa vammaisten ja pitkäaikaissairaiden kaupunkilaisten käyttäjänäkökulma tulee ottaa laajasti huomioon. Tästä lähestymistavasta hyötyvät kaikki kaupunkilaiset.

Laintasoinen [YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista](#) (artikla 4 kohta 3) velvoittaa osallistamaan vammaiset henkilöt mukaan päätöksentekoon heitä koskevissa asioissa. Myös Helsingin kaupunkistrategiassa 2021–2025 kaupunki haluaa mahdollistaa aktiivisella osallistamisella vammaisten ihmisten yhdenvertaisen osallistumisen.

Kaupunginhallitus on määritellyt 21.8.2023 vammaisneuvoston asettamis- päätöksessä [linkki päätökseen](#) vammaisneuvoston toimintatavat. Vammaisneuvosto saa yleensä päätökset tiedoksi vasta silloin, kun niiden sisältöön ei kuntalain mukaisessa kunnan päätöksenteossa ole enää todellisuudessa mahdollista vaikuttaa. Erityisesti tämä koskee vammaisten ja pitkäaikaissairaiden kaupunkilaisten palveluihin vaikuttavan talouden suunnittelua.

Usealla hyvinvointialueella vammaisneuvostolla on osallistumisoikeus hyvinvointialueiden toimielimien kokouksiin. Tämä takaa sen, että vammais- ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden näkökulma saadaan ajoissa huomioiduksi, eikä päätöksiä tarvitse korjata jälkikäteen. Vammaisneuvoston toiminta helpottuu, kun jälkikäteisvalvonnasta siirrytään vaikuttamaan jo päätöksentekovaiheessa, joka lisää myös palvelujen vaikuttavuutta ja investointien tehokkuutta.

Vammaisneuvosto pitää hyvänä, että osallistumista kokouksiin valmistellaan samaan aikaan vanhusneuvoston osallistumisoikeuden lisäämisen kanssa. Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että valmisteluvaiheessa voitaisiin jatkaa keskusteluja kokouksiin osallistumisen käytännöistä. On tärkeää määritellä muun muassa kokouksiin osallistuvien jäsenten valintaperiaatteet, puhe- ja läsnäolo-oikeuden sisältö, tiedon saannin oikeudet ja kokouspalkkiot.

---

Edellä kuvatuilla perusteilla esitämme vammaisneuvoston osallistumisoikeuden laajentamista.

### **Helsingin vammaisneuvosto**

Sirpa Puhakka  
puheenjohtaja

Sari Sepponen  
varapuheenjohtaja

Jakelu: kirjaamo, valmistelija johtava asiantuntija Lauri Menna,  
tiedoksi valtuustoryhmien puheenjohtajat ja sihteerit